[image: Няндомский район-Г одноцветный]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
НЯНДОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от «_____» _____________ 2025 г. № ______-па

	г. Няндома

2

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Няндомского муниципального округа Архангельской области»

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», подпунктом 4 пункта 2 статьи 7 областного закона от 2 июля 2012 года № 508-32-03 «О государственных и муниципальных услугах в Архангельской области и дополнительных мерах по защите прав человека и гражданина при их предоставлении», статьями 6 и 40 Устава Няндомского муниципального округа Архангельской области, администрация Няндомского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: bookmark3]1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Няндомского муниципального округа Архангельской области», утвержденный постановлением администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области от 14 ноября 2023 года № 491-па.
[bookmark: bookmark4]2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области и опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Няндомского района».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	[bookmark: bookmark5]Глава Няндомского
муниципального округа

А.В. Кононов

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Няндомского муниципального округа
Архангельской области
от «___» __________ 2025 г. № __-па

              УТВЕРЖДЕНЫ
      постановлением администрации
Няндомского муниципального округа
             Архангельской области
от «25» декабря 2025 г. № 317 -па
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов капитального строительства, расположенных на территории Няндомского муниципального округа Архангельской области»

1. В подпункте «г» пункта 2.9.2 исключить слова «документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в подпунктах «г – ж»
пункта 2.9.1.
2. Подпункт «д» пункта 2.10.1 исключить.
3. Пункт 2.11 изложить в следующей редакции:
«Документы, указанные в подпунктах «а, б, в, г, е, ж» пункта 2.10.1 настоящего административного регламента, направляются заявителем самостоятельно, если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций».
4. Пункт 2.12 изложить в следующей редакции:
«В случае представления заявления о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции объекта капитального строительства, заявления о внесении изменений в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию, выданное в отношении этапа строительства, реконструкции объекта капитального строительства документы, указанные в подпункте «г» пункта 2.9.1 и подпунктах «г, е, ж, з,» пункта 2.10.1 настоящего Административного регламента, оформляются в части, относящейся к соответствующему этапу строительства, реконструкции объекта капитального строительства. В указанном случае в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции объекта капитального строительства, в заявлении о внесении изменений в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию, выданное в отношении этапа строительства, реконструкции на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции объекта капитального строительства (при наличии).
В случае представления заявления о внесении изменений в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию, выданное в отношении этапа строительства, реконструкции объекта капитального строительства документы, указанные в подпункте «г» пункта 2.9.1 и подпунктах «г, е, ж, з» пункта 2.10.1 настоящего Административного регламента, оформляются в части, относящейся к соответствующему этапу строительства, реконструкции объекта капитального строительства. В указанном случае в заявлении о внесении изменений в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию, выданное в отношении этапа строительства, реконструкции объекта капитального строительства, указываются сведения о ранее выданных разрешениях на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции объекта капитального строительства (при наличии)».
5. Подпункт «а» пункта 2.19.1 изложить в следующей редакции:
«отсутствие документа, предусмотренного подпунктом «г» пункта 2.9.1, пунктами «а, б, в, г, е, ж, з, и, к» настоящего Административного регламента».
6. Подпункт «а» пункта 2.19.2 изложить в следующей редакции:
«отсутствие документов, предусмотренных подпунктом «г» пункта 2.9.1, пунктом 2.10.1 настоящего Административного регламента.

_________________

	[image: Няндомский район-Г одноцветный]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
НЯНДОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от «_____» _____________ 2025 г. № ______-па

	г. Няндома

2

image1.jpeg
ggz
%